1）截至 2021 年 12 月 31 日，根据产品质量保证金计提政策，按母公司营业收入

的千分之一计提预计负债，滚调上期对于预计负债的调整对本期末余额的影响数，调增

年初未分配利润 27,053.62 元，调减预计负债 27,053.62 元。

（4）营业成本/销售费用/管理费用/研发费用

1）截至 2021 年 12 月 31 日，依据养老保险、医疗保险、公积金等缴纳明细，参

照员工工资的分配，将各期养老保险、医疗保险、公积金等分配至各费用科目，对差异

金额做重分类调整。合并财务报表，调减销售费用 602.70 元，调增主营业务成本

3,032.03 元，调减研发费用 3,612.00 元，调增管理费用 1,182.67 元。母公司财务报表，

调增主营业务成本 3,612.00 元，调减研发费用 3,612.00 元。

（5）所得税费用

1）截至 2021 年 12 月 31 日，根据重新计算的损益表及 2021 年度所得税汇算清

缴报告，重新计算所得税费用，调增当期所得税费用 708,765.75 元，调增应交税费

520,121.18 元，调增年初未分配利润 188,644.57 元；

2）截至 2021 年 12 月 31 日，因以前年度对递延所得税资产、递延所得税费用、

预计负债、存货跌价准备的调整，影响本期递延所得税费用的发生额、递延所得税资产

期末余额，调增递延所得税费用 28,144.55 元，调减递延所得税资产 29,663.97 元，调

减年初未分配利润 1,519.42 元。

（6）盈余公积

1）根据本次对 2021 年度会计差错的追溯调整，调整本期盈余公积计提金额及盈

余公积期末余额，调增盈余公积 225,691.96 元，调增年初未分配利润 47,717.50 元，

调增本期利润分配-提取盈余公积 273,409.46 元。

1-1-268

（7）现金流量表的调整

1）2021 年度，部分购买原材料的货款支付，误入“购建固定资产、无形资产和其

他长期资产所支付的现金”，将其重分类调整至“购买商品、接受劳务支付的现金”，

调增“购买商品、接受劳务支付的现金”788,015.70 元，调减“购建固定资产、无形

资产和其他长期资产所支付的现金”788,015.70 元；

2）由于以前年度将保证金账户的余额调整至其他货币资金，相应的此款项不认定

为现金及现金等价物，因此在编制现金流量表时，不考虑其现金结余。期初现金及现金

等价物的变动，对本期现金流量表发生额的影响，调减“购买商品、接受劳务支付的现

金”3.28 元，调减“期初现金及现金等价物余额”3.28 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 308,503,725.37 2,371,374.75 310,875,100.12 0.77%

负债合计 86,937,444.79 493,067.56 87,430,512.35 0.57%

未分配利润 45,952,300.61 1,652,615.23 47,604,915.84 3.60%

归属于母公司所有者权益合计 221,566,280.58 1,878,307.19 223,444,587.77 0.85%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 221,566,280.58 1,878,307.19 223,444,587.77 0.85%

营业收入 383,571,932.21 - 383,571,932.21 -

净利润 71,223,000.93 2,734,094.60 73,957,095.53 3.84%

其中：归属于母公司所有者的净利润 71,223,000.93 2,734,094.60 73,957,095.53 3.84%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 239,905,470.73 6,975,786.03 246,881,256.76 2.91%

负债合计 49,962,191.08 7,831,573.44 57,793,764.52 15.67%

未分配利润 50,232,648.01 -808,069.91 49,424,578.10 -1.61%

归属于母公司所有者权益合计 189,943,279.65 -855,787.41 189,087,492.24 -0.45%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 189,943,279.65 -855,787.41 189,087,492.24 -0.45%

1-1-269

营业收入 263,114,423.45 3,147,443.28 266,261,866.73 1.20%

净利润 48,123,349.32 1,250,931.67 49,374,280.99 2.60%

其中：归属于母公司所有者的净利润 48,123,349.32 1,250,931.67 49,374,280.99 2.60%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师的审阅意见

上会会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023 年 6 月 30 日的合并及公司资产

负债表，2023 年 1-6 月的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表和合并及公司股

东权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了上会师报字（2023）第 11444

号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映贵公司 2023 年 6 月 30 日的合并及

公司财务状况以及 2023 年 1-6 月的合并及公司经营成果和现金流量。”

2、发行人专项声明

公司确认披露的未经审计的 2023 年 1-6 月财务报表不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担相应的法律责任。

公司全体董事、监事、高级管理人员确认公司披露的未经审计的 2023 年 1-6 月财

务报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完

整性承担个人及连带责任。